
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 grudnia 1993 r. 

TREŚĆ: 

Poz.: 
ROZPO RZĄDZ EN lA RADY M I N ISTRÓW: 

609 - z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre towary 
przywożone z zagranicy . 2255 

610 - z dnia 21 grudnia 1994 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre towary 
przywożone z zagranicy do celów wojskowych i policyjnych . 2259 

611 - z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na pszenicę Durum 
przywożoną z zagranicy . 2260 

612 - z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre tworzywa 
sztuczne przywożone z zagranicy . 2261 

613 - z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre pojazdy 
samochodowe specjalnego przeznaczenia przywożone z zagranicy . 2261 

614 - z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre komponenty do 
produkcji źródeł światla przywożone z zagranicy . 2262 

615 - z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre artykuły 
budowlane przywożone z zagranicy . 2263 

616 - z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre wyroby 
przemysłu elektronicznego oraz niektóre towary przywożone z zagranicy na potrzeby przemysłu 
komputerowego . 2264 

617 - z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ustano~ ienia kontyngentów celnych na niektóre towary 
elektroniczne przywożone z zagranicy . 2266 

618 - z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre towary 
przywożone z zagranicy dla przemysłu elektronicznego . 2269 

619 - z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na przywóz niektórych 
towarów pochodzących z Republiki Czeskiej, Republiki Słowackiej i Republiki Węgier . 2272 

620 - z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na przywóz niektórych 
towarów pochodzących z Konfederacji Szwajcarskiej, Królestwa Norwegii, Królestwa Szwecji , 
Księstwa Liechtenstein, Republiki Austrii , Republiki Finlandii i Republiki Islandii . 2314 

621 - z dnia 21 grudnia 1993 r. w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na przywóz niektórych 
towarów pochodzących z Republiki Finlandii . 2315 

622 - z dnia 21 grudnia 1993 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wprowadzenia dodatkowych 
zwolnień celnych w obrocie towarowym pomiędzy wolnym obszarem celnym a pozostałym polskim 
obszarem celnym 2322 

609 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1993 r 

Nr 130 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre towary przywożone z zagranicy. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 
445, z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 
442, z 1992 r. Nr 21, poz. 85 oraz z 1993 r. Nr 60, poz. 279 i Nr 
129, poz. 598) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1994 r. ustanawia się kontyn 
genty celne: 

1) ilościowe - na przywóz towarów wymienionych w za 
łączniku nr 1 do rozporządzenia, dla których ustala się 
preferencyjne stawki celne w wysokości określonej 
w tym załączniku, 

2) wartościowe - na przywóz towarów wymienionych 
w załączniku nr 2 do rozporządzenia, dla .których ustala 
się preferencyjne stawki celne w wysokości określonej 
w tym załączniku . 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w taryfie celnej stanowiącej 
załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 
grudnia 1993 r. w sprawie ceł na towary przywożone 
z zagranicy (Dz. U. Nr 128, poz. 591). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1994 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 



Dziennik Ustaw Nr 130 - 2256 - Poz. 609 

Załączniki do rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 21 grudnia 1993 r. (poz. 
609) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ TOWAROW OBJĘTYCH KONTYNGENTAMI ILOŚCIOWYMI W PRZYWOZIE 

Pozycja Kod PCN Wyszczególnienie 
Preferencyj na 

Ilość stawka celna 

1 2 3 4 5 

0302 0302 Ryby świeże lub chłodzone, z wyjątkiem filetów rybnych oraz 
innego rybiego mięsa z pozycji nr 0304: 
- Pozostałe ryby, z wyłączeniem wątróbek, ikry i mleczu: 

030264 - - Makrela (Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus): 

030264900 - - - Od 16 czerwca do 14 lutego 10 40 tys. ton 
0303 0303 Ryby mrożone, z wyłączeniem filetów rybnych oraz innego 

rybnego mięsa z pozycji nr 0304: 
- Pozostałe ryby, z wyłączeniem wątróbek, ikry i mleczu: 

030374 - - Makrela (Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus) : 

- - - Z gatunków Scomber scombrus i Scomber japoni-
cus: 

030374190 - - - - Od 16 czerwca do 14 lutego 10 

2008 2008 Owoce, orzechy i inne jadalne części roślin, inaczej prze-
tworzone lub zakonserwowane, nawet zawierające dodatek 
cukru lub innej substancji słodzącej, luj:> alkoholu, gdzie 
indziej nie wymienione ani nie włączone : 

200820 - Ananasy: 
- - Nie zawierające dodatku alkoholu : 
- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośrednich opa-

kowaniach o zawartości netto powyżej 1 kg : 
ex 200820510 - - - - O zawartośc i cukru w masie powyżej 17% 1) 15 

200830 - Owoce cytrusowe: 
- - Nie zawierające dodatku alkoholu : 
- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośrednich opa-

kowaniach o zawartości netto powyżej 1 kg: 
ex 200830510 - - - - Cząstki grejpfrutówl ) 15 
ex 200830550 - - - - Mandarynki (łącznie z tengerynkami i satsu-

mas); klementynki, wilkingi i inne podobne 
hybrydy cytrusowel ) 15 

ex 200830590 - - - - Pozostałel ) 15 
200840 - Gruszki : 

- - Nie zawierające dodatku alkoholu : 
- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośrednich opa-

kowaniach o zawartości netto powyżej 1 kg: 
20084051 O - - - - O zawartości cukru w masie powyżej 13%1) 15 500 ton 

200850 - Morele: 
- - Nie zawierające dodatku alkoholu : 
- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośrednich opa-

kowaniach o zawartości netto powyżej 1 kg: 
ex 200850610 - - - - O zawartości cukru w masie powyżej 13% 1) 15 

200860 - Wiśnie i czereśnie : 

- - Nie zawierające dodatku alkoholu : 
I - - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośrednich opa-

kowaniach o zawartości netto powyżej 1 kg: 
ex 20086051 O - - - - Wiśnie (Prunus cerasus) l) 15 
ex 200860590 - - - - Pozostałe I) 15 

200870 - Brzoskwinie: 
- - Nie zawierające dodatku alkoholu : 
- - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośrednich opa-

kowaniach o zawartości netto powyżej 1 kg : 
ex 200870610 - - - - O zawartości cukru w masie powyżej 13%1) 15 

200880 - Truskawki i poziomki: 
- - Nie zawierające dodatku alkoholu: 



Dziennik Ustaw Nr 130 

2818 

4806 

4810 

4811 

ex 

ex 

ex 
ex 

ex 
ex 

ex 

2 

200880500 

200892 

200892500 

200899 

200899430 
200899450 

200899460 
200899480 

2818 

281820000 

4806 

480630000 

480640 

480640100 

4810 

481011 
481011100 

4810 11 91 O 
4810 11990 

481012000 

4811 

481121000 

481129000 

481139000 

- 2257 -

3 

- - - Zawierające dodatek cukru, w beL'Jośrednich Opa
kowaniach o zawartości netto POWfżej 1 kg !) 

- Pozostałe, włącznie z mieszankami innymi niż Z pod -
pozycji 200819: 

- - Mieszanki : 
- - - Nie zawierające dodatku alkoholu : 
- - - - Pozostałe: 
- - - - - Zawierające dodatek cukru: 
- - - - - - W bezpośrednich opakowaniach o za -

wartości netto powyżej 1 kg l ) 

- - Pozostałe : 

- - - Nie zawierające dodatku alkoholu : 
- - - - Zawierające dodatek cukru, w bezpośrednich 

opakowaniach o zawartości netto powyżej 
1 kg: 

___ _ _ Winogrona l ) 

- - - - - Śliwki !) 
- - - - - Pozostałe : 
- - - - - - Owoce passionfruit guawy i tamaryndyl ) 
- - - - - - Pozostałe l) 

Elektrokorund (korund sztuczny), nawet nie zdefiniowa
ny chemicznie; tlenek glinowy; wodorotlenek glinowy: 
- Tlenek glinowy inny niż elektrokorund 

Pergamin roślinny, papiery tłuszczoodporne, kalki technicz
ne, papier pergaminowy satynowany oraz inne satynowane 
papiery przezroczyste lub przeświecające, w zwojach lub 
w arkuszach: 
- Kalki kreślarskie 

- Papier pergaminowy satynowany oraz inne satynowane 
papiery przezroczyste lub przeświecające : 

- - Papier pergaminowy satynowany 

Papier i karton powlekany jedno- lub obustronnie glinką 
kaolinową lub innymi substancjami nieorganicznymi, ze 
spoiwem lub bez spoiwa oraz bez innej powłoki , nawet 
barwione powierzchniowo, dekorowane na powierzchni lub 
z nadrukiem, w zwojach lub arkuszach: 
- Papier i karton, stosowane do pisania, drukowania lub 

innych celów graficznych, nie zawierające włókien otrzy
manych w procesie mechanicznym lub w których nie 
więcej niż 10% masy całkowitej zawartości włókien 
składa się z takich włók ien : 

- - O masie jednostkowej nie większej niż 150 g/m2
: 

- - - Papier i karton, stosowane jako podłoże dla papie-
ru i kartonu światło-, ciepło- lub elektroczułych 

- - - Pozostałe : 

- - - - W zwojach 
- - - - W arkuszach 

- - O masie jednostkowej większej niż 150 g/m2 

Papier, tektura, wata celulozowa i wstęg i z włókien celulozo 
wych, powlekane, impregnowane, barwione powierzchnio
wo, ozdobione lub drukowane powierzchniowo w zwojach 
lub arkuszach, z wyjątkiem wyrobów z pozycji nr 4803, 4809, 
4810 lub 4818: 
- Papier i tektura gumowane lub powleczone warstwą 
kleju: 
- - Samoprzylepne 

- - Pozostałe 

- Papier i tektura, powlekane, impregnowane lub powleka
ne tworzywami sztucznymi (z wyłączeniem powleczo 
nych klejami) : 

- - Pozostałe2) 

4 

15 

15 

15 
15 

15 
15 

o 

o 

o 

O 

O 
O 

O 

O 

O 

O 

Poz. 609 

5 

~ 10 tys. ton 

1 tys. ton 

2 tys. ton 

43 tys. ton 

10 tys. ton 

5 tys. ton 

2 tys. ton 

4 tys. ton 



Dziennik Ustaw Nr 130 - 2258 - Poz. 609 

1 2 3 4 5 

481140000 - Papier i tektura, powlekane, impregnowane lub powleka-
ne woskieJ71, parafiną, stearyną, olejem lub gliceryną O 2 tys. ton 

7601 7601 Aluminium nie obrobione: 
760110(\10 - Aluminium niestopowe O 
7601 ')/J - Stopy aluminium: 
760~ 20 100 - - Pierwotne O 30 tys. ton 
7~1 20900 - - Wtórne O 

7605 7605 Drut aluminiowy: 
- Z aluminium niestopowego: 

760511000 - - O przekroju poprzecznym, którego maksymalny wy-
miar przekracza 7 mm O 

- Ze stopów aluminium: 20 tys. ton 
760521000 -- O przekroju poprzecznym, którego maksymalny wy-

miar przekracza 7 mm O 

l) Podpozycje: ex200820 51 O, ex2008 3051 O, ex2008 30 55 O, ex2008 30 59 O, ex2008 40 51 O, ex2008 5061 O, ex2008 60 51 O, 
ex2008 60 59 O, ex2008 70 61 O, ex2008 8050 O, ex2008 92 50 O, ex2008 99 43 O, ex2008 99 45 O, ex2008 99 46 O, ex2008 99 48 O 
- dotyczą surowca w postac i pulpy owocowej w pojemnikach hermetycznie zmkniętych w atmosferze azotu, nie nadające się do 
bezpośredniej konsumpcji. 

2) Dotyczy papieru i tektury, powlekanych, impregnowanych lub powlekanych tworzywami sztucznymi , stosowanych do produkcji 
kartoników do napełniania produktami przemysłu mleczarskiego i owocowo-warzywnego, z wyjątkiem do napełniania napojami 
alkoholowymi. 

Załącznik nr 2 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH KONTYNGENTAMI WARTOŚCIOWYMI W PRZYWOZIE 

Pozycja Kod PCN Wszczególnienie Preferencyj na Wartość 
stawka celna 

1 2 3 4 5 

2804 2804 Wodór, gazy szlachetne i inne niemetale: 
28047000 O - Fosfor O 15,3 mln ECU 

2926 2926 Związki z nitrylową grupą funkcyjną: 
292610 00 O - Akrylonitryl O 4,5 mln ECU 

3920 3920 Pozostałe płyty, arkusze, błony, folie i pasy, z tworzyw 
sztucznych niekomórkowych, nie wzmocnionych, nie 
laminowanych, nie na podłożu ani nie połączonych 
podobnie z innym materiałem : 

392010 - Z polimerów etylenu : 
39201090 - - O grubości przekraczającej 0,10 mm: 
392010 90 1 - - - Polietylenowe taśmy izolacyjne do powle- O 0,5 mln ECU 

kania stalowych rur i armatury, o szerokości 
minimum 0,05 m 

4005 4005 Kauczuk mieszany, (lie wulkanizowany w podstawo-
wych formach lub w płytach, arkuszach lub taśmach: 
- Pozostałe: 

400591 00 - - Płyty, arkusze i taśmy : 

400591 00 1 - - - Polietylenowe taśmy izolacyjne do powle- O 0,8 mln ECU 
kania stalowych rur i armatury, pokryte but y-
lokauczukiem o szerokości minimum 0,05 m 

7410 7410 Folia miedziana (nawet drukowana, łączona z papie-
rem, kartonem, tworzywami sztucznymi lub podobnym 
materiałem podłożowym). o grubości (bez podłoża) 
nie przekraczającej 0,15 mm: 
- Na podłożu : 

741021 00 O - - Z miedzi rafinowanej O 2,9 mln ECU 



Dziennik Ustaw Nr 130 - 2259 - Poz. 609 i 610 

9201 

9202 

9205 

9209 

2 

9201 

9201 2000 O 
9202 

920210 
920210 100 
920290 
92029010 O 
9205 

92051000 O 
92059000 O 
9209 

92091000 O 
92093000 O 

920991 00 O 
92099200 O 

920999 
92099930 O 

3 

Fortepiany, pianina, w tym także pianole i pozostałe pianina 
automatyczne; klawesyny i pozostałe klawiszowe instrumen
ty strunowe: 
- Fortepiany koncertowe 
Pozostałe strunowe instrumenty muzyczne (np. gitary, skrzy
pce, harfy) : 
- Smyczkowe: 
- - Skrzypce 
- Pozostałe : 

- - Harfy 
Inne dęte instrumenty muzyczne (np. klarnety, trąbki, kobzy, 
dudy): 
- Instrumenty dęte blaszane 
- Pozostałe 

Części i akcesoria instrumentów muzycznych (np. 
mechanizmy pozytywek, karty, tarcze lub walce do 
mechanicznych instrumentów muzycznych); metronomy, 
widełki stroikowe i kamertony dęte wszystkich typów: 
- Metronomy, widełki stroikowe oraz kamertony dęte 
- Struny do instrumentów muzycznych 
- Pozostałe: 

- - Części i akcesoria do pianin i fortepianów 
- - Części i akcesoria do instrumentów muzycz-

nych z pozycji nr 9202 
- - Pozostałe : 

- - - Części i akcesoria do instrumentów muzy-
cznych z pozycji nr 9205 

610 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 21 grudnia 1993 r. 

• 

4 

O 

O 

O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 

5 

2,5mln 
ECU 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na niektóre towary przywożone z zagranicy do celów 
wojskowych i policyjnych. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 
445, z 1991 r. Nr 60, poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 100, poz. 
442, z 1992 r. Nr 21 , poz. 85 oraz z 1993 r. Nr 60, poz. 279 i Nr 
129, poz. 598) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1994 r. ustanawia się kontyn
genty wartościowe w wysokości 90 mln ECU na przywóz 
towarów wymienionych w załączniku do rozporządzenia, dla 
których ustala się preferencyjne zerowe stawki celne. 

§ 2. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w taryfie celnej stanowiącej 
załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 
grudnia 1993 r. w sprawie ceł na towary przywożone 
z zagranicy (Dz. U. Nr 128, poz. 591). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1994 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 21 grudnia 1993 r. (poz. 
610) . 

WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY CELNE 

Lp. Wyszczególnienie Kod PCN 
1 2 3 

I Towary oraz ich części produkowane według specjalnych warunków technicznych i techno-
logicznych, przeznaczone do celów wojskowych : 
1. Materiały wybuchowe; produkty pirotechniczne; stopy piroforyczne; niektóre materiały dział 36 z wyłącz. 

łatwo palne ex 3605 


